

## Uanmeldt tilsyn - Tilsynsrapport 2024

<b>Dagtilbud</b> Børnegården Vester Nebel	<b>Dato</b> 10.09.24	<b>Tilsynsførende</b> Charlotte N. J. Hansen
<b>Tidsrum for observation:</b> 9.30-11.30	<b>Dagtilbudsleder</b> Lone Andersen	<b>Observations varighed:</b> 2 timer
<b>Deltagere</b> Charlotte N.J. Hansen		
<b>Det uanmeldte tilsyn tager udgangspunkt i den gældende KIDS rapport samt dagtilbuddets strategi- og handleplan</b>		
<b>Generel vurdering af det overordnede indtryk af dagtilbuddet</b>		
<p>Børnegården Vester Nebel er en aldersintegreret daginstitution med både vuggestue- og børnehavebørn. Institutionen fremstår velholdt, og det er tydeligt, at der er arbejdet med indretning af de pædagogiske læringsmiljøer i hele institutionen. Der opleves en god atmosfære blandt både børn og voksne. På tilsynsdagen var størstedelen af børnene på legepladsen.</p>		
<b>Områder der er vurderet, herunder lagttagelser til overvejelse og udvikling</b>		
<p><b>1. Fysiske omgivelser:</b></p> <p>Ved det anmeldte tilsyn blev det fysiske indendørs miljø vurderet som værende af god kvalitet, og det udendørs miljø blev vurderet som fremragende.</p> <p>Ved det uanmeldte tilsyn var fokus på, om det gode resultat kunne vedligeholdes. Derudover blev følgende områder vurderet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Antal børn i grupperummene og fordelingen af børnene i huset</li> <li>• Ensartet kvalitetsniveau i alle grupper</li> <li>• Samspelet mellem vuggestuebørn og børnehavebørn på samme legeplads</li> </ul> <p>Under observationen var der mange børn på legepladsen. En børnehavegruppe havde delt sig, så cirka halvdelen af børnene var inde. Børnene var godt fordelt på legepladsen, men det kan overvejes, om alle børn skal være ude samtidig, eller om både ude- og inde rummet kan bruges samtidig for at skabe mere ro til aktiviteterne.</p> <p>Der var en tydelig afgrænsning af vuggestuens legeplads, hvilket gjorde, at børnene her kunne lege uforstyrret af de større børn</p>		

## **2. Relationer:**

Ved det anmeldte tilsyn blev relationerne vurderet som fremragende.

Observationen viste, at de voksne havde gode relationer til børnene. Der var en oplevelse af god stemning mellem børn og voksne. De voksne havde fokus på børnene og udviste god energi i samværet. På dette tilsyn blev der fokuseret på, om alle børn blev inddraget i fællesskabet, og hvordan dialogen blev brugt til at styrke relationerne mellem børn og voksne. Få børn blev observeret delvist uden for fællesskabet, og forslag til forbedringer uddybes i næste afsnit og til tilsynssamtalen.

## **3. Leg og aktivitet:**

Ved det anmeldte tilsyn blev relationerne vurderet som værende af god kvalitet. Fokusområderne ved dette tilsyn var:

- Pædagogens evne til at facilitere og udfordre legen.
- Inddragelse af børnenes initiativ, ideer og perspektiver i legen.
- Pædagogernes aktive deltagelse i legen.

Pædagogerne havde mange aktiviteter i gang både ude på legepladsen og inde i grupperne, hvor børnene kunne deltage efter eget ønske. Derudover var der mulighed for fri leg. På legepladsen kunne det være en fordel, hvis nogle af de voksne deltog aktivt i legene. Dette ville sikre, at alle børn blev inddraget i fællesskabet og støttet i at udvikle legen og det sociale samspil. Dette vil blive uddybet ved tilsynssamtalen.